РЕШЕНИЕ № 4
Координационного совета по местному самоуправлению
МА «Сибирское соглашение»
	г. Улан-Удэ
	23 августа 2006 года

«О создании при Координационном совете
методического совета по изданию
учебно-методических пособий
серии «Управляем сами»»
Заслушав и обсудив сообщение ответственного секретаря Координационного совета В. Н. Лисицы, Координационный совет

РЕШИЛ:

1. Создать при Координационном совете методический совет по изданию учебно-методических пособий серии «Управляем сами» (далее – методический совет) в следующем составе:

Беспаликов Алексей Акимович – Председатель Новосибирского областного Совета депутатов – председатель методического совета.

Афанасьев Борис Борисович – главный федеральный инспектор аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе – сопредседатель методического совета.

Бабун Роальд Владимирович – вице-президент АСДГ.

Вольфсон Игорь Бениаминович – председатель комитета по местному самоуправлению Алтайского краевого Совета народных депутатов.

Горбунов Григорий Андреевич – начальник департамента по работе с муниципальными образованиями Администрации Томской области.

Лисица Валерий Николаевич – заместитель председателя Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение».

Пономаренко Сергей Александрович – начальник управления территориальной политики и развития местного самоуправления Совета Администрации Красноярского края.

2. Основными задачами методического совета определить:

2.1.Контроль за качеством содержания учебно-методических пособий серии «Управляем сами», разрабатываемых Координационным советом.

2.2.Информирование полномочного представителя Президента Российской Федерации в Сибирском федеральном округе и Совета МА «Сибирское соглашение» о деятельности Координационного совета по разработке и изданию учебно-методических пособий серии «Управляем сами».

	Председатель Координационного совета,
Председатель Новосибирского областного
Совета депутатов
	Беспаликов А.А.